
２０２３年 8 月２０日 
会員各位 
 

ＰＧＭプロパティーズ株式会社 
相良カントリー倶楽部 

  支配人 澤入 修二 
 

年会費改定並びに会則一部変更のお知らせ 
 
 謹啓 初秋の候 会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 平素は当倶楽部へのご支援ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
  さて、この度、下記のとおり年会費の改定をさせていただき、当該年会費の改定に伴

い、会則を一部変更させていただくこととなりましたので、本書をもってお知らせいた
します。なお、年会費の改定理由、改定後の料金、改定実施日及び当該年会費改定に伴
う会則一部変更の変更内容及び効力発生日につきましては、下記のとおりです。 

  会員の皆様に快適なクラブライフを楽しんでいただけるゴルフ場を目指して参ります
ので、ご理解賜り、今後ともご愛顧の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 
 
 

記 
１、 年会費改定 

１） 改定理由 
当倶楽部は、会員の皆様に支えられ、今年で４５周年を迎えることが出来

ました。PGM 参入以降、管理コストや運営方法の合理化・効率化を図り、で
きる限りのコスト削減に努めてまいりました。 

しかしながら、電気料金の高騰(２０２０年が１kWh あたり１５．７３円で
したが、２０２２年には１kWh あたり２８．２８円となり、約１７９．８％
の上昇）等により運営費用は年々増加しており、企業努力のみでこれを吸収
し、サービスの維持、特殊な割引制度の維持をすることが困難な状況となっ
てまいりました。 

つきましては、次ページの改定内容の詳細のとおり、年会費を改定させて
いただくこととなりましたことを報告させていただきます。何卒、ご理解賜
りますようお願い申し上げます。 

 
なお、当倶楽部では、２００８年にＰＧＭグループが運営を開始してから、

コスト削減しつつも、会員の皆様に安全で快適なプレーをお楽しみいただく



べく、コース改修やクラブハウスの改修等積極的に設備投資を実施してまい
りましたことを最後に申し添えます。 

今後も、計画的な設備投資を行い、会員の皆様へのサービス向上や施設の
充実を図っていくとともに、引き続き安全で快適なプレーをお楽しみいただ
けるよう努力して参りますので、何卒ご理解の程、お願い申し上げます。 
 

２） 改定内容の詳細 
      年会費 
        <対象種別>         <現行>       <改定後> 

     正会員          １９,８００円    ２８,６００円 
家族会員         １９,８００円    ２８,６００円 
終身会員         １９,８００円    ２８,６００円 
メンバーファミリー会員  １９,８００円    ２８,６００円 
グループ会員       １０,５６０円    １５,４００円 
特別平日会員       １３,２００円    １８,７００円 
平日会員         １０,５６０円    １４,３００円 
冬季会員             ５,２８０円     ７,４８０円 
週一会員           ３,９６０円     ５,２８０円 

     ※上記料金は消費税(１０％)を含みます。 
 

現行会則におけるグループ会員の年会費に誤記がございました。現行会則
記載の１９，８００円ではなく、現行会則への改定前と同額の１０,５６０円
が正しい記載となります。実務上は正しい金額にて請求させていただいてお
り、今回の改定にて更に変更になるため、本書での報告に留めさせていただ
きます。何卒ご了承いただきますようお願い申し上げます。 

 
３） 改定実施日 

２０２４年度の年会費から適用 
 
２、 会則一部変更 

１） 上記、年会費改定に伴い、２０２４年１月１日を効力発生日として会則別紙
２―①・②「名義変更手続き要項」、別紙６「諸料金一覧」に定める年会費を
「改定内容の詳細」に記載のとおり変更させていただきます。 

 
２） 会則変更箇所の詳細につきましては、会則別紙２―①・②、別紙６の新旧対

照表及び２０２４年１月１日付変更後会則を同封いたしますとともに、クラ
ブハウス内の掲示板に掲示及びホームページ上に開示いたしますので、内容



をご確認いただけますようお願い申し上げます。 
以上 

 
本件に関するお問い合わせ先 

〒421-0501 静岡県牧之原市東萩間 1128-1 
相良カントリー倶楽部 

電話 0548-54-1116 
 

 
※今回のお知らせは、２０２３年８月１０日時点で弊社に会員登録されている皆様にご案内させていただいております。

お知らせ受領時に会員権の売却や退会等されている場合はご容赦ください。 

 


